

Ronald de Bie

Persoonlijk profiel

Ronald is een krachtige interim manager, specialist IKC en ervaren fusiebegeleider. Hij schat situaties snel in en kan gericht handelen. Vanuit zijn positieve grondhouding motiveert hij teams en neemt belemmeringen weg bij trajecten van vernieuwing en verandering. Hij is authentiek en uitgesproken en brengt dynamiek in uw organisatie.

Ronald is sociaal bewogen en geniet enorm van de momenten dat zijn huis, in het centrum van Zwolle, gevuld is met mensen. Verder zet Ronald zich actief en sportief in als duikinstructeur bij een duikvereniging in Zwolle.



Opleidingen

- Schoolleidersopleiding (Magistrum)
- Pabo (Meppel)
- Havo (Thorbecke Scholengemeenschap Zwolle)

Cursussen/trainingen

- Kind op de Gang
- Cao PO
- Onderwijsmanagent PO

Werkervaring

Partner en senior adviseur

PentaRho | januari 2010–heden

Projectleider

Brede School Transvaal | 2009-2010

Directeur

OBS Het Festival Zwolle | 2008-2009

Freelance consultant

Procesbegeleider/consultant bij ontwikkeling tot brede school voor scholen en gemeentes in Sneek, Dronten, Lochem, Zwolle, Lelystad, Breda | 2003-2009

Directeur en coördinator

Kindcentrum Het Wonderwoud Zwolle | 2003-2009

Directeur

OBS de Springplank Zwolle | 1996-2009

Contactgegevens



rdebie@pentarho.nl



055 - 538 66 90

06 - 344 91 535



Boogschutterstraat 52
7324 BA Apeldoorn
Postbus 2145
7302 EM Apeldoorn

Eigenschappen/competenties

- Sociaal bewogen
- Ondernemend
- Motiverend
- Authentiek

Werkzaamheden

- Interim-management
- Verander- en crisis-management
- Fusietrajecten
- Procesbegeleiding leerlingendaling
- Procesbegeleiding andere schooltijden
- Consultant cao PO



Interim-directeur/coach

Diverse scholen | 2003-2008

Consultant Brede School

Saxion Hogeschool Deventer | 2000-2001

Consultant Brede School Imago Breda

Gemeente Breda | 1999-2000

Docent Informatica en medeontwikkelaar lesmateriaal

Volksuniversiteit Zwolle | 1993-1996

Groepsleerkracht, ICT'er en IB'er

Basisschool De Ridderspoor Zwolle | 1990-1996

Referentieprojecten (niet-limitatief)

- Projectleider fusietraject informele samenwerkingscholen Donkerbroek en Haulerwijk
- Projectleider bestuurlijke fusie Odyssee Sneek-OBH Harlingen
- Projectleider andere schooltijden Stichting Uniek, Raamsdonkveer
- Projectleider IKC La Res, '52-wekenschool', Enschede
- Interim-directeur PCBO Koning Juliana, Apeldoorn
- Procesbegeleider leerlingendaling Opsterland, Westellingwerf en Oostellingwerf

Hobby's

- Duiken
- Muziek

Nevenactiviteiten

- Duikinstruceur bij duikcentrum de Tuimelaar